

Årsberetning 2020

KVEKERHJELP er norske kvekeres redskap i internasjonalt arbeid for fred, menneskerettigheter og utvikling.

Kvekerhjelp arbeider for og med mennesker som lever i konfliktområder. Sammen med lokale grasrotorganisasjoner er vi med og bygger fred og styrker menneskers verd og likeverd.

1. Styrets sammensetning

Fra 01.01.20 til årsmøte 10.06.20 hadde styret følgende sammensetning

Styreleder: Roger Cassidy

Styremedlemmer: Gunhild Laland Mohn, Kristin Eskeland, Tonje Smidt Hundevadt, Emilie Hognestad Sennels, Jon-Magne Jonassen

Varamedlem: Chro Borhan, Knut Borud, Marianne Skurdal

Roger Cassidy, Jon-Magne Jonassen og Marianne Skurdal gikk ut av styret ved årsmøtet.

Etter årsmøtet fikk styret følgende sammensetning:

Styreleder: Arnstein Finset (ny)

Styremedlemmer: Penny Heymans (ny), Gunhild Laland Mohn, Kristin Eskeland, Tonje Smidt Hundevadt, Emilie Hognestad Sennels,

Varamedlem: Kristine Hofseth Hovland (ny), Chro Borhan, Knut Borud

2. Årsmøte og styremøter

Årsmøtet ble gjennomført digitalt 10.06.20.

I løpet av 2020 ble det gjennomført 11 styremøter.

3. Daglig ledelse

Anne Britt Strømnes fungerte som daglig leder i Kvekerhjelp i 100 % stilling fram til 30.06.2020. Hun gikk over i 50 % stilling fra 01.07.2020 på grunn av at prosjektstøtten fra Norad ble redusert.

4. Prosjekter

GREAT LAKES REGIONEN

Gjennom **Change Agents Peace Programme (CAPP)** støtter Kvekerhjelp grasrotprosjekter drevet av lokale fredsaktivister i Rwanda, Burundi og Kongo.

CAPP-prosjektene legger alle vekt på lokalsamfunns egne ressurser til å kunne løse konflikter. CAPP-organisasjonene jobber for å bygge tillit, hjelpe fram gode relasjoner og ikkevoldelig beredskap i områder som lever med vold eller trusler om vold. Aktivitetene Kvekerhjelp støtter inkluderer fredsundervisning for barn, ungdom og voksne, meglingskurs, etablering av lokale fredskomiteer, høringer med lokale myndigheter, radioprogram og offentlige markeringer for fred.

I 2020 har aktivitetene i CAPP-prosjektene vært sterkt preget av Covid-19 med portforbud i lengre perioder, stengte skoler, stengte grenser og strenge restriksjoner på møter. Flere CAPP-organisasjoner har vært med på å gi helseinformasjon og smittevernråd gjennom sine lokale nettverk.

CAPP prosjektene var i 2020 støttet fra NORAD, europeiske kvekere og givere til Kvekerhjelp.

Lokale prosjekter i Great Lakes regionene støttet i 2020:

PARTNER-

ORGANISASJONER

PROSJEKTER

Friends Peace House
Rwanda

AVP (Alternativ til Vold) i fengsler

Kvekersamfunnet
Rwanda

Help Increase the Peace Program (HIPP) for ungdom i 4 forskjellige regioner

Friends Women's Association
Burundi

Arbeid mot kjønnsbasert vold i et utvalg lokalsamfunn

Healing and Rebuilding Our Communities Burundi

Lokale dialoger om fredelig sameksistens i bydeler i Bujumbura

Centre de Paix pour la Guerrison et la Reconstruction des Bases Communautaires en Sigle (CPGRBC)
Øst-Kongo

Nettverk av mer enn 80 fredskomiteer, meglerkurs for medlemmer av fredskomiteene, demokratiopplæring

Centre d'Education à la Paix (CEP)
Øst-Kongo

Fredsundervisning (AVP) og fredskomiteer i Øst-Kongo, radioprogrammer om fred

Initiatives pour la Réconciliation Communautaire (INIREC)
Øst-Kongo

Radioprogrammer om fred

GAZA

Samarbeidet med **Palestinian Early Childhood Education Programme (PECEP)** og **Gaza Community Mental Health Programme (GCMHP)** fortsetter. PECEP tilbyr 1200 barn i 12 barnehager i Gazas flyktningeleirer et trygt, lærerikt og kreativt barnehagetilbud. I 2020 var barnehagene stengt i lange perioder etter pålegg fra myndighetene. PECEP har fulgt opp barn og familiene deres gjennom telefonkontakt og, når det var mulig, med hjemmebesøk.

PECEP er en viktig arbeidsplass for kvinnelige førskolelærere fra de samme flyktningeleirene som barnehagene ligger i. PECEP klarte i 2020 å sikre de ansatte 50% lønn i periodene hvor barnehagene var stengt. PECEP arbeider videre med arbeidernes medbestemmelse i organisasjonen gjennom en komité av tillitsvalgte og felles samlinger for alle ansatte.

I 2020 har styret i Kvekerhjelp hatt et nært samarbeid med PECEPs ledelse. Året har vært preget av de begrensningene som pandemien har innebåret.

Prosjektene i Gaza var i 2020 støttet fra NORAD, europeiske kvekere og private givere til Kvekerhjelp.

Prosjekter støttet i 2020:

PARTNERORG.	PROSJEKTER
Palestinian Early Childhood Education Programme Gaza, Palestina	Barnehager for ca. 1200 barn i flyktningeleirer Anstendige arbeidsforhold for ca. 80 kvinnelige førskolelærere
Gaza Community Mental Health Programme Gaza, Palestina	Mental helse oppfølging for 1200 førskolebarn, kurs for foreldre og lærere

5. Søknad til Norad

Kvekerhjelp søkte Norad i 2019 om videreføring av prosjektene i Great Lakes regionen i Afrika og Gaza for perioden 2020-2022. Søknaden ble avslått, men Norad innvilget et addendum for kalenderåret 2020, som gav grunnlag for å fase ut eller nedskalere prosjektene på en forsvarlig måte. I praksis viste det seg vanskelig å gjennomføre en planlagt utfasing og sikre stabil finansiering fra nye sponsorer.

Etter dialog med Norad, utarbeidet styret søknad til Norad for perioden 2021-23 med sikte på å fortsette prosjektene både i Great Lakes-regionen og i Gaza.

6. Informasjonsarbeid

Kvekerhjelp arbeider for å synliggjøre våre partners arbeid for nye og gamle målgrupper. Dette skjer gjennom nyhetsbrev, artikler i Kvekeren, oppslag på nettsidene www.kvekerhjelp.com og oppdateringer på Kvekerhjelps Facebook-side www.facebook.com/kvekerhjelp

TAKK

Vi vil takke alle som bidrar til å opprettholde og utvide Kvekerhjelps arbeid for fred, rettferdighet, ikkevold og utvikling gjennom deres økonomiske støtte, stor arbeidsinnsats, lønnet så vel som ulønnet, og faglig og personlig oppmuntring og råd.

Oslo, 16. juni 2021

På vegne av styret

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Arnstein Finset". The signature is written in a cursive, somewhat stylized script.

Arnstein Finset (sign.)

Styreleder